41 do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento). 

1.3 Entende-se como iniciativas as ações específicas ou o conjunto de ações relevantes para 
o cenário cultural municipal. 

2. VALORES 

2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 197.432,78 (cento e noventa e sete 
mil quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos) conforme estabelecido no 
Anexo I deste Edital. 

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
02.12.02.13.3920049.2039.3.3.90.31.00. 

2.3 O valor do imposto de renda, de acordo com as alíquotas previstas na legislação do

[...]

Anexo VII - Declaração de Veracidade 
Anexo VIII - Recurso 
Anexo IX - Ficha Técnica da Iniciativa 

11 

ANEXO I 

CATEGORIA 

1. RECURSOS DO EDITAL  

Este edital possui valor total de R$ 197.432,78 (cento e noventa e sete mil quatrocentos e 
trinta e dois reais e setenta e oito centavos) aportados na modalidade de premiação.  

2. DESCRIÇÃO DA CATEGORIA 

a) Entende-se como jogo eletrônico qualquer experiência de jogo realizada por meio de uma 
interface eletrônica.  
b) Entende-se por protótipos jogáveis o “rascunho” de um jogo eletrônico apresentado em

[...]

41 do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento). 

1.3 Entende-se como iniciativas as ações específicas ou o conjunto de ações relevantes para 
o cenário cultural municipal. 

2. VALORES 

2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil 
reais) conforme estabelecido no Anexo I deste Edital. 

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
02.12.02.13.3920049.2039.3.3.90.31.00. 

2.3 O valor do imposto de renda, de acordo com as alíquotas previstas na legislação do

[...]

12.13 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

12.14 Este Edital é composto pelos seguintes anexos, que serão disponibilizados no link 
https://servicos.barueri.sp.gov.br/portalleipaulogustavo 

ANEXO I 

CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL  

Este edital possui valor total de R$ R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) aportados na 
modalidade de premiação.  

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

a) AMADOR – vídeos produzidos por videomaker amador, pessoa que produz conteúdo 
audiovisual, mas que não tem nessa produção uma atividade profissional, bem como não 
possuem nenhuma formação técnica formal na área.